
1Ano VIII  - Nº 310 QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO de 2017

ANO VIII - Nº 310  - QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2017  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS-

Vice-prefeito
CLAUDIO HENRIQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
Eliza Pompemayer Abud

Chefia de Gabinete
Jorge Raul Teixeira de Faria

Secretaria de Administração
Igor Siqueira Leal                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Pesca
Claudio Luiz Henriques

Secretaria de Controle Interno 
Julio Marcos Izabel Nicolau

Secretaria de Educação e Cultura
Yara Cinthia Rocha Nogueira Santana

Secretaria de Esporte e Lazer

Daniel Machado de Souza

Secretaria de Fazenda
Fredy Louis Teixeira Beshara

Secretaria do Trabalho ,da Assistência e Promoção Social

Fagner Azeredo da Silva 

Secretaria de Saúde

Shirley Gomes Rangel

Secretaria de Transporte

Gustavo Alves Ramos

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio

Carlos Augusto Souza Alves

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 

Ilzomar Soares Filho

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Roberto Vinagre

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento

Aldo Gomes de Azevedo

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)

José Eduardo Barcellos Dias

Portarias do Gabinete
PORTARIA Nº. 001, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR O Sr. JORGE RAUL TEIXEIRA DE FARIA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, 
Símbolo CC-1, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 
2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 002, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. ERBSON GOMES PIRES para exercer o 
cargo em comissão de Secretário Particular, Símbolo CC-
1, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com 
efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revogan-
do as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 003, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR A Sra. ANGELA MARIA RANGEL DOS SAN-
TOS para exercer o cargo em comissão de Assessora 
Especial, Símbolo CC-1, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de 
janeiro de 2017, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 004, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. KESSIO JHONIS RIBEIRO FERNANDES 
para exercer o cargo em comissão de Assessor I, Símbolo 
CC-4, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, 
com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FFRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA 
LEMOS

- PREFEITA 
Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 005, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR A Sra. ELIZA POMPERMAYER ABUD para ex-
ercer o cargo em comissão de Procuradora Geral, Símbo-
lo CC-1, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, 
com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 006, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. ALDO GOMES DE AZEVEDO para ex-
ercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de 
Planejamento e Desenvolvimento, Símbolo CC-1, em 
conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos 
a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 007, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES para 
exercer o cargo em comissão de Subsecretário Munici-
pal de Planejamento e Desenvolvimento, Símbolo CC-2, 
em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com 
efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revo-
gando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 
2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 008, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU 
para exercer o cargo em comissão de secretário de 
Controle Interno, Símbolo CC-1, em conformidade com 
a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 
2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA 
LEMOS

- PREFEITA 
Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 009, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR A Sra. RITA DE CASSIA ALEXIM PARENTE 
para exercer o cargo em comissão de Subsecretária de 
Controle Interno, Símbolo CC-2, em conformidade com 
a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 
2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA 
LEMOS

- PREFEITA 
Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 010, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. FREDY LOUIS TEIXEIRA BESHARA 
para exercer o cargo em comissão de Secretário de Fa-
zenda, Símbolo CC-1, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de 
janeiro de 2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 
2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 011, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR O Sr. ARTUR PESSANHA LEITE JUNIOR 
para exercer o cargo em comissão de Tesoureiro, 
Símbolo CC-3, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro 
de 2017, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 
2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 012, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. IGOR SIQUEIRA LEAL para exercer o car-
go em comissão de Secretário de Administração, Símbolo 
CC-1, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com 
efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revogando 
as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 013, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR A Sra. SHIRLEY RANGEL GOMES para exerc-
er o cargo em comissão de Secretária de Saúde, Símbolo 
CC-1, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com 
efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revogando 
as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção
PORTARIA Nº. 014, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
para exercer o cargo em comissão de Subsecretário de 
Saúde, Símbolo CC-2, em conformidade com a Lei Munici-
pal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 
2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 015, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. ROBERTO VINAGRE CARDOSO para ex-
ercer o cargo em comissão de Secretário de Obras, Urban-
ismo e Serviços Públicos, Símbolo CC-1, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 016, de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. UÉBER CRESPO CHERENE para exercer 
o cargo em comissão de Subsecretário de Obras, Urbanis-
mo e Serviços Públicos, Símbolo CC-2, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 017 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. CARLOS AUGUSTO SOUZA ALVES para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Turismo, In-
dústria e Comércio, Símbolo CC-1, em conformidade com a 
Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° 
de janeiro de 2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção



2 Ano VIII  - Nº 310- QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO de 2017

PORTARIA Nº. 018 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR O Sr. ERVE JUNIOR GONÇALVES DE ALMEI-
DA para exercer o cargo em comissão de Subsecretário de 
Turismo, Indústria e Comércio e Lazer, Símbolo CC-2, em 
conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos 
a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revogando as 
disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 019 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR O Sr. CLAUDIO LUIZ HENRIQUES para ex-
ercer o cargo em comissão de Secretário de Agricultura, 
Abastecimento e Pesca, Símbolo CC-1, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 020 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR O Sr. FAGNER AZEREDO DA SILVA para ex-
ercer o cargo em comissão de Secretário de Assistência 
e Promoção Social, Símbolo CC-1, em conformidade com 
a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data de 
1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em con-
trário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 021 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. EZAQUE SALVADOR DA PENHA para ex-
ercer o cargo em comissão de Subsecretário de Assistên-
cia e Promoção Social, Símbolo CC-2, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 022 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. ILZOMAR SOARES FILHO para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Meio Ambiente e 
Defesa Civil, Símbolo CC-1, em conformidade com a Lei 
Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de 
janeiro de 2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 023 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. DANIEL MACHADO DE SOUZA para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Esporte e 
Lazer, Símbolo CC-1, em conformidade com a Lei Munici-
pal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro 
de 2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 024 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. MARCELINO MOREIRA NUNES para ex-
ercer o cargo em comissão de Subsecretário de Esporte e 
Lazer, Símbolo CC-2, em conformidade com a Lei Munici-
pal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro 
de 2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 025 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. JOSÉ EDUARDO BARCELLOS DIAS 
para exercer o cargo em comissão de Presidente da Em-
presa Municipal de Trânsito de São Francisco de Itabapoa-
na, Símbolo CC-1, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 
2017, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 026 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. FABIANO DE SOUZA GOMES para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor do Departamento 
de Comunicação, Símbolo CC-3, em conformidade com 
a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 027 de 02 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. GUSTAVO ALVES RAMOS para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Transportes, Símbo-
lo CC-1, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, 
com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revo-
gando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 02 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA Nº. 029 de 03 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR A Sra. VIVIAN DE MELO LEITE para exercer o 
cargo em comissão de Assessora I da Procuradoria Ger-
al, Símbolo CC-4, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 
2017, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS- 
PREFEITA 

PORTARIA Nº. 030 de 03 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR O Sr. JULIANO FERNANDES GOMES para 
exercer o cargo em comissão de Procurador, Símbolo CC-
2, em conformidade com a Lei Municipal 233/2006, com 
efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 2017, revogando 
as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

PORTARIA Nº. 031 de 03 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR O Sr. NAGIB JORGE FELIX NETO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor I da Secretaria de Fa-
zenda, Símbolo CC-4, em conformidade com a Lei Munici-
pal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro 
de 2017, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS- 
PREFEITA 

PORTARIA Nº. 032 de 03 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR A Sra. GILDA QUINTANILHA para exercer o car-
go em comissão de Coordenadora na Procuradoria Ger-
al, Símbolo CC-3, em conformidade com a Lei Municipal 
233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de janeiro de 
2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA 

PORTARIA Nº. 033, de 03 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

DESIGNAR A Sra. YARA CINTHIA ROCHA NOGUEI-
RA SANTANA para exercer o cargo em comissão de 
Secretária de Educação, Símbolo CC-1, em conformidade 
com a Lei Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data 
de 1° de janeiro de 2017, revogando as disposições em 
contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

PORTARIA Nº. 028 de 03 de janeiro de 2017.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 
NOMEAR A Sra. LAYANA VIEIRA GOMES para exercer 
o cargo em comissão de Assistente Jurídica da Procura-
doria Geral, Símbolo CC-3, em conformidade com a Lei 
Municipal 233/2006, com efeitos a partir da data de 1° de 
janeiro de 2017, revogando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 03 de janeiro de 2017.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS- 
PREFEITA


